[image: image1.jpg]

                             КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУШКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           от «17» февраля     2016 г.№  15-п

                                                       с.Краснинское
          Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Пушкинского
                              сельского поселения за 2015 год.
   В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Пушкинского сельского поселения( далее –бюджет поселения) за  2015 год.

     1) по доходам в сумме  4337,0 тыс руб

     2) по расходам в сумме 4949,9 тыс руб

     3) профицит бюджета в сумме 612,9 т.руб

     2.Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета поселения за 2015 год  по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     3. Утвердить отчет об исполнении расходов  бюджета поселения за  2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

     4. Утвердить отчет о расходах бюджета поселения на исполнение муниципальной программы «Эффективное управление и комплексное обеспечение Пушкинского сельского поселения» за 2015 год, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
     5.Отчет об исполнении бюджета поселения за  2015 год направить в Совет народных депутатов Пушкинского сельского поселения

     6.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

    7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Пушкинского сельского поселения Н.М.Ануфриеву.

                  Глава

Пушкинского сельского поселения
Г.А.Багрыч
                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Пушкинского сельского поселения
                                                                                  от 17.02.2016г. № 15-п

                          ОТЧЕТ

             об исполнении бюджета Пушкинского сельского поселения

                 за  2015 год  по кодам классификации доходов бюджета
	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года, тыс.руб
	Исполнение  тыс руб                                     %

	Доходы бюджета - всего
	5389,0
	4337,0
	           80

	Налог на доходы физических лиц
	104,0
	104,4
	100

	Акцизы по подакцизным товарам
	777,0
	777,4
	100

	Налоги на совокупный доход
	81,0
	81,3
	 100

	Налоги на имущество
	1412,0
	1415,7
	 100,3

	Государственная пошлина
	26,0
	25,9
	  100

	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	168,0
	168,1
	  100

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	105,0
	105,5
	  100

	Безвозмездные поступления
	2716,0
	1658,7
	   61

	В т.ч. дотация на выравнивание
	2295,5
	1238,2
	   54

	субвенции
	226,8
	226,8
	  100

	Иные межбюджетные трансферты
	193,7
	193,7
	  100

                                                                         Приложение № 2
                                                                         к постановлению администрации

                                                                         Пушкинского сельского поселения
                                                                         от 17.02.2016г № 15-п

                                                   ОТЧЕТ

             Об исполнении расходов бюджета поселения за  2015 год
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование статьи расходов бюджета
	План текущего финансового года,тыс руб
	Исполнение                      тыс.руб
       %

	Расходы бюджета- всего
	5389,0
	4949,9
	92

	Общегосударственные вопросы
	2507,1
	2395,0
	96

	Глава поселения
	502,7
	502,7
	100

	В т.ч. оплата труда с начислениями
	502,7
	502,7
	100

	Функционирование аппарата управления
	1813,4
	1701,2
	94

	В т.ч. оплата труда с начислениями
	1184,5
	1147,8

	Оплата  работ ,услуг
	626,7
	551,2

	В т.ч.Увеличение стоимости материальных запасов
	226,8
	249,1

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей
	2,2
	2,2

	Обеспечение проведение выборов
	50,3
	50,3

	Оплата работ ,услуг
	50,3
	50,3

	Другие общегосударственные вопросы
	140,8
	140,8
	100

	в т.ч.оплата работ,услуг
	20,0
	20,0

	в т.ч.Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	4,3
	4,3

	в т.ч.Финансовое обеспечение наградной системы
	116,5
	116,5

	в т.ч. оплата труда с начислениями
	116,5
	116,5

	Национальная оборона
	226,8
	226,8
	100

	в т.ч. оплата труда  с начислениями
	177,3
	177,3

	в т.ч.оплата работ,услуг
	49,5
	49,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	66,6
	66,6
	100

	Водное хозяйство
	145,1
	112,5
	100

	Дорожное хозяйство
	1040,0
	973,5
	94

	Другие вопросы в области национальной экономики
	13,5
	13,5
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	643,6
	383,2
	60

	Культура, кинематография, средств массовой информации
	490,2
	490,2
	100

	Социальная политика
	237,1
	237,1
	100

	в т.ч.пенсионное обеспечение
	237,1
	237,1

	Физическая культура и спорт
	19,0
	19,0
	100

                                  Приложение № 3
                                                                         к постановлению администрации

                                                                         Пушкинского сельского поселения
                                                                         от 17.02.2016г. № 15-п

                                                       ОТЧЕТ

О расходах бюджета поселения на исполнение муниципальной программы

  «Эффективное управление и комплексное обеспечение жизнедеятельности         Пушкинского сельского поселения»

                          за  2015г.

	Наименование подпрограмм
	План текущего финансового года,тыс руб
	Исполнение тыс руб                        %

	Функционирование органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения
	2456,8
	2344,7
	95

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера
	66,6
	66,6
	100

	Комплекс природоохранных мероприятий в Промышленновском  районе
	145,1
	145,1
	100

	Осуществление муниципального земельного контроля, утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории
	13,5
	13,5
	100

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	1040,0
	973,4
	94

	Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение уровня благоустройства территории
	643,6
	383,2
	60

	Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим поселения, оказание мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	237,1
	237,1
	100

	Развитие  физической культуры и спорта
	19,0
	19,0
	100

	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Краснинский Культурно-Досуговый Центр» в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики в Пушкинской сельском поселении»
	490,2
	490,2
	100

	ИТОГО в рамках целевых программ
	5111,9
	4672,8
	91

	Непрограммное направление деятельности  в т.ч.
	277,1
	277,1
	100

	Проведение выборов, референдумов в органы местного самоуправления
	50,3
	50,3

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	226,8
	226,8

	Итого
	5389,0
	4949,9
	92